Simplifying Motion Control
RST240B-AE56T10A データシート
• Speed up to 60°/s and torque up to 70 N-m
• 300 kg centered load capacity
• 101.6 mm (4") aperture
• Direct reading encoder for position correction; stage accuracy to 0.008°
• 200 Nm tilting moment capacity
• Ultra-smooth crossed roller bearings provide long life and excellent tilt, axial
and radial error motion specifications
• Optional Ingress Protection versions available
1
RST-AE シリーズ電動ロータリステージ
 360° 連続回転、最高速度 60 °/秒
 最高中心荷重 300 Kg、トルク最大 70N-m
 開口径 101.6 mm
 直読の高精度ロータリエンコーダにて位置補正、精度 0.008°
 傾斜モーメント許容値：200 Nm
 非常に滑らかなクロスローラベアリングにて、長寿命と優れた傾斜、軸方
向および半径方向の誤差運動性能が得られます。
 侵入保護 (Ingress Protection) 付モデル有。
RST-AE シリーズ概要
Zaber's RST-AE Series products are motorized rotation stage devices with built-in direct reading
encoders for high accuracy motion. Rated for a 300 kg centered load capacity and 70 N-m of torque,
they are ideal for high load, high precision, angular positioning applications. They have a large diameter
101.6 mm (4") aperture for a variety of thru-bore applications.
RST-AE stages are designed for plug-and-play use with any of Zaber's controllers. Set up is easy with
AutoDetect. Once connected, the X-MCC controller will automatically detect and configure the
RST-AE.
For more information visit: https://www.zaber.com/products/rotary-stages/RST-AE
RST-AE シリーズ部品番号規定
2
Zaber の RST-AE シリーズ製品は、高精度のモーションを実現する直読式エンコーダを内蔵した電動回転ステー
ジデバイスです。 300kg の中心負荷容量と 70N-m のトルクに対応し、高負荷、高精度、角度位置決めアプリケ
ーションに最適です。 それらは、さまざまな貫通内径用途用の大径 101.6 mm（4 "）の開口部を備えています。
RST-AE ステージは、Zaber のコントローラのいずれかでプラグアンドプレイで使用できるように設計されています。
AutoDetect を使用するとセットアップが簡単です。 接続されると、X-MCC コントローラは自動的に RST-AE を検出して構成
します。
回転ステージ径
240 = 240 mm
ウォームギア比
B = 102 : 1
エンコーダオプション
AE = 直読エンコーダ、0.14
角度秒 / カウント
コネクタ
T-10A = D サブ 26 ピン自動
検出付パネル取付型コネク
タ
詳細はウェブにご確認下さい：www.zaber.com/products/rotary-stages/RST-AE
RST240B-AE56T10A バンドルオプション
This device may be purchased stand-alone or bundled with one of the following accessory kits:
製 品            説明
3
RST240B-AE56T10A Motorized rotary stage, integrated direct reading encoder, 360 degree
rotation, 240 mm diameter, fine resolution, high torque, large aperture
with MC10 accessory
Power supply: Controller:
X-MCC (48 V) Recommended
• 1 x MC10: Motor extension cable, 1.5 m, for use with X-MCC Series
controllers and T10A peripherals
このデバイスは、スタンドアロンで購入することも、次のアクセサリキットのいずれかとバンドルして
購入することもできます。
電動回転ステージ、一体型直読式エンコーダ、360 度回転、直径 240 mm、
高解像度、高トルク、大口径
MC10 アクセサリ付き電源：
コントローラ：X-MCC（48 V）
推奨
• 1xMC10：モータ延長ケーブル、1.5 m、X-MCC シリーズコントローラー
および T10A 周辺機器で使用
RST240B-AE56T10A Drawings
4
図面
RST240-AE 電動ロータリ
寸法:ミリ
詳細はウェブサイトの完全なリスト
をご参照ください。
取り付け用 M8 タップ付穴
推奨ねじ長さ（最短 40mm）
100mm 平方等配 x8
150mm 平方等配 x８
50mm 平方格子等配
D サブ 26 オスコネクタ
RST240B-AE56T10A 仕様
仕様諸元                仕様値              代替値
マイクロステップサイズ (初期値分解能)  0.00027574° 4.812 µrad
内蔵コントローラ            なし
推奨コントローラ            X-MCC (48 V) がお勧め
自動検出機能              あり
可動範囲                360°
精度(単一方向)             0.008° 0.139600 mrad
繰り返し精度              < 0.0015° < 0.026 mrad
バックラッシュ             < 0.005° < 0.087 mrad
最高速度                60°/s 10 rpm
エンコーダ計数サイズ          0.00003814°/カウント       0.137304 角度秒/カウント
最低速度                0.000168°/s 2.932 µrad/s
速度分解能               0.000168°/s 2.932 µrad/s
エンコーダ分解能            2360000 CPR 9440000 states/rev
エンコーダタイプ            直読型光学式エンコーダ
最大トルク               7000 N-cm 9912.8 oz-in
最大連続トルク             4500 N-cm 6372.5 oz-in
最大中心荷重              3000 N 672.8 lb
最大カンチレバー荷重          200 N-m 147.6 ft-lb
ガイドタイプ              クロスローラベアリング
ステージ才物面サイズ          240 mm 9.449"
ラジアルエラーモーション（半径方向誤差）+/- 2.5 µm +/- 0.000098"
アキシャルエラーモーション（軸方向誤差）< 4 µm < 0.000157"
傾斜誤差動作              +/- 0.003° +/- 52.36 µrad
ベアリング面オフセット         30.75 mm 1.211"
モータ1回転での動作角度          3.5294°
モータ1回転のステップ数          200
モータタイプ              ステッパーモータ (2 相タイプ)
モータ定格電流             4200 mA/phase
モータ巻き線抵抗            0.53 Ω/相
インダクタンス             2 mH/相
5
仕様諸元                仕様値              代替値
モータ結線               D-sub 26
初期値分解能              １ステップの1/64
最大角度モーメント           1.6 kg-m2/s
モータフレームサイズ          23
機械的駆動システム           精密級ウォームギア
リミット又はホーム検出         光学式原点マーク
ギア比                 102:1
LED 表示灯               No
取付インターフェース          M6 用タップネジ穴と M8
用貫通穴
操作温度範囲              0-50 °C
真空互換                なし
RoHS 規格                準拠
CE マーキング規格             準拠
重量                  15.6 kg 34.392 lb
6
RST-AE シリーズチャート
Contact
Email: contact@zaber.com
Phone (toll free Canada/USA): 1-888-276-8033
Phone (direct): 1-604-569-3780
Fax: 1-604-648-8033
Zaber Technologies Inc.
#2 - 605 West Kent Ave. N.
Vancouver, British Columbia
Canada, V6P 6T7
7
トルク・速度 性能
最大連続トルク
駆動電流 2.12A（最大値）
警告：連続運転の際はモータが過熱し火傷の
危険があります。
速度（度/秒）
〒171-0022 東京都豊島区南池袋 3-18-35
OK ビル 2 階
Tel: 03-5924-6750 Fax:03-5924-6751
E-mail: sales@technology-l.com
URL: http://www.technology-link.jp